СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
Двадцать третьей  сессии

17.07.2017                                   с. Таган                                                       № 106

О внесении изменений  в Устав  Таганского сельсовета
Чановского района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  Совет депутатов Таганского  сельсовета Чановского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
         1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области (прилагается).
        2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области  на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
      3. Главе Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области  после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования муниципального правового акта  Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.
     4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в печатном издании Информационном бюллетене органов местного самоуправления Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области .

Глава Таганского сельсовета                      Председатель Совета депутатов
Чановского района                                     Таганского сельсовета
Новосибирской области                            Новосибирской области
_________________Л.М.Пустовая                ____________Н.М.Максимова

Приложение
                                                                                    к решению 23  сессии
                                                                              Совета депутатов
     Таганского сельсовета
                                                                                     от 17.07.2017   № 106

Муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области

1. В статье 5 «Вопросы местного значения Таганского сельсовета:
1.1. пункт 4 изложить в следующей редакции: «4) организации в границах поселения электро- и газоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.

2. В статье 32 «Полномочия администрации»:
2.1. пункт 5 изложить в следующей редакции: «5) организации в границах поселения электро- и газоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.
2.2 пункт 52 исключить

Глава Таганского сельсовета               Председатель Совета депутатов
Чановского района                               Таганского сельсовета
Новосибирской области                       Чановского района
                                                                Новосибирской области
_______________Л.М.Пустовая                ____________Н.М.Максимова